
【お知らせ】
国⽴がん研究センター中央病院
薬薬連携を充実させるための研修会

記
【テーマ】

【⽇時】令和2年8⽉19⽇（⽔）19時から20時
【場 所】ご⾃宅、ご⾃⾝の職場からアクセスできます。(Zoomを使⽤します）

※お申し込み後に zoom の URL をお送りします。
【対 象】薬局薬剤師（エリアは制限しておりません）

※特に当院の処⽅箋を応需されている⽅に有益です。
【参加費】無料
【申込み】Google Form で⾏います。

（右側のQRコードからお⼊りください）
【締 切】令和2年8⽉17⽇（⽉）まで

※定員30名を超えた時点で締切る場合もございます。
【内 容】全て zoom を使⽤したオンライン環境で⾏います。

• 事前に頂いた質問に対して当院スタッフが代理で医師に質問します。
• 当院薬剤師からの解説で、実務に使える情報を提供します。
• 当院の説明資材、情報サイトをご紹介します。

【注意事項】
• オンライン環境はご⾃⾝でご⽤意下さい。また通信費などの費⽤は負担致しません。
• 端末は PC が好ましいですがタブレットやスマートホンでも参加可能です。
• 通信端末は1台でお1⼈とさせて頂きます（参加証の発⾏は１端末１枚です）。

拝啓
盛夏の候、遅めの梅⾬が明けいよいよ夏本番の暑さとなって参りました。
皆様におかれましては、⽇々、薬薬連携へ多⼤なるご尽⼒をいただいておりますこと、

⼼より感謝申し上げます。
さて、この度国⽴がん研究センター中央病院におきまして、薬薬連携をより充実させて

いくために、研修会を企画させて頂くことになりました。
新型コロナウィルスをきっかけにして社会が⼤きく変化している現在、薬局と病院の関

係も変化していくことが考えられます。処⽅箋の応需形式はすでに変わりつつありますし、
患者さんのニーズや薬局薬剤師さんが必要とする情報の種類も変化していくことでしょう。

今回は昨今話題になっているテレビ会議のツール (Zoom) を⽤いたオンライン開催の形
式を採らせていただきました。

今後の薬薬連携を強化し、さらに新しいコミュニケーションツールを使うきっかけとし
ても⾮常に有益な研修会となります。是⾮皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

初歩から分かる薬薬連携
休薬が必要な経⼝抗がん薬の処⽅箋を受け取ったら何をする︖


